
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2016____ № 616_______

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 27.06.2016 № 263 «Об утверяедении Порядка 

выплат денежного поощрения лучшим учителям образовательных
организаций Тульской области»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 27.06.2016 № 263 «Об утверждении Порядка выплат денежного 
поощрения лучшим учителям образовательных организаций Тульской 
области» следующие изменения и дополнения:

в пункте 2 приложения к постановлению:
а) абзац 2 изложить в новой редакции:
«за счет субсидии, предоставляемой из федерального бюджета 

бюджету Тульской области в соответствии с Правилами распределения и 
предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на выплату денежного поощрения лучшим учителям 
в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие 
образования» на 2013-2020 годы, утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 295, 
в размере двухсот тысяч рублей восьми лучшим учителям, занявшим 
в рейтинге места с первого по восьмое;»;

б) в абзаце 3 слово «каждому» заменить текстом «двадцати лучшим 
учителям, занявшим в рейтинге места с девятого по двадцать восьмое»;

в) дополнить абзацами 4-5 следующего содержания:
«Лучший учитель, получивший денежное поощрение за счет средств 

бюджета Тульской области, имеет право повторно участвовать в конкурсе 
не ранее чем через пять лет.

0 0 5 7 3 1



Исчисление пятилетнего срока начинается с 1 января года, 
следующего за годом участия в конкурсе.».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 28 июля 2016 года.


